SKR-InsO 2021-01

SKR04-InsO
3821
3822
4000
4005
4006
4010
4011
4012
4020
4021
4030
4031
4032
4033
4034
4035
4036
4037
4040
4050
4051
4052
4053
4054
4055
4056
4057
4058
406X
407X
408X
4090
4091
4200
4201
4210
4211
4220
4221
4230
4231
4240
4241
4250
4251
4260
4261

SKR03-InsO 5. + 6. Stelle
1545 XX
1780 XX
8000 XX
8005 XX
8006 XX
8010 XX
8011 XX
8012 00
8020 00
8021 00
8030 XX
8031 XX
8032 XX
8033 XX
8034 00
8035 00
8036 00
8037 00
8040 XX
8049 00
8051 00
8052 00
8053 00
8054 00
8055 00
8056 00
8057 00
8058 00
806X XX
807X XX
808X XX
8090 00
8091 00
8200 XX
8201 XX
8210 XX
8211 XX
8220 XX
8221 XX
8230 XX
8231 XX
8240 XX
8241 XX
8250 XX
8251 XX
8260 XX
8261 XX

Bezeichnung

Vorsteuererstattungen

Umsatzsteuerzahlungen

Ungeklarte Einnahmen

Kassenbestands- und Guthabeniibernahme
Kassenbestands- und Guthabeniibernahme besichert
Schuldnereinkommen

Schuldnereinkommen besichert

Schuldnereinkommen § 295 Abs. 2 InsO analog nach Freigabe Geschéaftsbetrieb bis WVP

Einnahmen aus Lebens- und Direktversicherung

Einnahmen aus Lebens- und Direktversicherung besichert
Sonstige Einnahmen

Sonstige Einnahmen besichert

Einnahmen verauslagte Kosten Nachfolgefirma

Einnahmen Nachfolgefirma

Schuldnereinkommen § 295 Abs. 2 InsO Wohlverhaltensphase (WVP)
Sonstige Einnahmen (RSB)

Schuldnereinkommen pfandbar

Einnahmen aus ungerechtfertigter Bereicherung
Kostenerstattung Rechtsverfolgung

Einnahmen aus Anfechtung

Einnahmen aus Darlehensriickzahlungsanspriiche Gesellschafter
Einnahmen aus Darlehensriickzahlungsanspriiche sonstige
Einnahmen aus Gesellschaftskapital und Kapitalerhaltung
Einnahmen aus Haftungsanspriichen Gesellschafter
Einnahmen aus Haftungsanspriichen Geschaftsfiihrer
Einnahmen aus sonstigen gesellschaftsrechtlichen Anspriichen
Einnahmen aus sonstigen insolvenzspezifischen Anspriichen
Einnahmen aus deliktischen Anspriichen
Feststellungskostenbeitrage/Verwertungskostenbeitriage - § 171 InsO
Kostenbeitrage - individuelle Vereinbarung
Umsatzsteuerbetrédge - § 171 InsO

Massekostenvorschuss Dritter

Vorschiisse Dritter InsO-Plan

Forderungseinzug aus L.u.L. - 19% Ust

Forderungseinzug aus L.u.L. - 19% USt besichert
Forderungseinzug aus L.u.L. - 7% Ust

Forderungseinzug aus L.u.L. - 7% USt besichert
Forderungseinzug aus L.u.L. - EU

Forderungseinzug aus L.u.L. - EU besichert

Forderungseinzug aus L.u.L. - Drittland

Forderungseinzug aus L.u.L. - Drittland besichert
Forderungseinzug aus L.u.L. - § 13b UStG

Forderungseinzug aus L.u.L. - § 13b UStG besichert
Forderungseinzug aus L.u.L. - andere Steuersitze
Forderungseinzug aus L.u.L. - andere Steuersitze besichert
Forderungseinzug aus L.u.L. - steuerfrei

Forderungseinzug aus L.u.L. - steuerfrei besichert

Kontenart
Einnahme
Ausgabe
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme

Hauptebene

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



4281
4282
4283
4284
4285
4831
4871
4872
4873
4874
4875
4876
4877
4878
4879
4880
4881
4882
4883
4884
4885
4886
4887
4888
4889
4890
4891
4892
4893
4894
4895
4896
4897
4898
4980
5200
5220
5240
5241
5242
5243
5244
5245
5260
5280
5800
5840
6000
6001

8281 XX
8282 XX
8283 XX
8284 XX
8285 XX
2521 XX
8871 XX
8872 XX
8873 XX
8874 XX
8875 XX
8876 XX
8877 XX
8878 XX
8879 XX
8880 XX
8881 XX
8882 XX
8883 XX
8884 XX
8885 XX
8886 XX
8887 XX
8888 XX
8889 XX
8890 XX
8891 XX
8892 XX
8893 XX
8894 XX
8895 XX
8896 XX
8897 XX
8898 XX
2744 XX
3200 XX
3220 XX
3240 XX
3241 XX
3242 XX
3243 XX
3244 XX
3245 XX
3260 XX
3280 XX
3800 XX
3850 XX
4100 XX
4101 XX

Mieteinnahmen - steuerfrei

Mieteinnahmen - steuerfrei besichert

Mieteinnahmen - steuerpflichtig

Mieteinnahmen - steuerpflichtig besichert

Mieteinnahmen (Fremdverwaltung)

Erstattung Versicherungspramien

Verwertung Geschifts- und Firmenwert

Verwertung sonstige immaterielle Vermégenswerte
Verwertung Grundvermogen

Verwertung Technische Anlagen und Maschinen
Verwertung Betriebs- und Geschéftsausstattung
Verwertung Finanzanlagen

Verwertung Vorrite

Verwertung Wertpapiere

Verwertung sonstiges Umlaufvermoégen

Verwertung Kraftfahrzeuge/Fuhrpark

Verwertung Geschifts- und Firmenwert besichert
Verwertung sonstige immaterielle Vermoégenswerte besichert
Verwertung Grundvermdogen besichert

Verwertung Technische Anlagen und Maschinen besichert
Verwertung Betriebs- und Geschéftsausstattung besichert
Verwertung Finanzanlagen besichert

Verwertung Vorrite besichert

Verwertung Wertpapiere besichert

Verwertung sonstiges Umlaufvermdégen besichert
Verwertung Kraftfahrzeuge/Fuhrpark, besichert
Verwertung Grundvermdgen (Privatvermogen)
Verwertung bewegliches Vermogen (Privatvermogen)
Verwertung sonstiges Vermogen (Privatvermogen)
Verwertung Kraftfahrzeuge/Fuhrpark (Privatvermégen)
Verwertung Grundvermdogen besichert (Privatvermogen)
Verwertung bewegliches Vermogen besichert (Privatvermogen)
Verwertung sonstiges Vermogen besichert (Privatvermogen)
Verwertung Kraftfahrzeuge/Fuhrpark besichert (Privatvermogen)
Einnahmen aus Investitionszulage

Wareneingang - 19% Ust

Wareneingang - 7% Ust

Wareneingang - EU (7% VorSt / 7% USt)

Wareneingang - EU (19% VorSt / 19% USt)

Wareneingang - EU (ohne VorSt / 7% USt)

Wareneingang - EU (ohne VorSt / 19% USt)

Wareneingang - EU (sonstige VorSt / sonstige USt)
Wareneingang - EU (ohne VorSt / sonstige USt)
Wareneingang - Drittland

Wareneingang - sonstige Steuern

Eingangsfrachten

Zolle und Einfuhrabgaben

Lohne und Gehalter

Lohne und Gehdlter - angestellte Zeitmanager

Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Einnahme
Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

Ausgabe

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



6002 4102 XX Lohn-/ Kirchensteuer Ausgabe
6005 4105 XX Kosten der Insolvenzgeldvorfinanzierung Ausgabe
6110 4130 XX Gesetzliche Sozialaufwendungen Ausgabe
6120 4138 XX Beitrage zur Berufsgenossenschaft Ausgabe
6300 4900 XX Sonstige betriebliche Aufwendungen Ausgabe
6301 4901 XX Sonstige Gebiihren Ausgabe
6303 4903 XX Fremdleistungen und Fremdarbeiten Ausgabe
6305 4200 XX Raumkosten Ausgabe
6306 4781 XX Insolvenzspezifische Fremdleistungen und Fremdarbeiten Ausgabe
6307 4782XX  KostenTransfergesellschaften  Ausgabe
6310 4210 XX Miete und Pacht. Ausgabe
6325 4240 XX Gas Strom Wasser Ausgabe
6330 4250 XX Reinigung Ausgabe
6350 4290 XX Grundstiicksaufwendungen Ausgabe

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

6400
6401
6402
6420
6430
6450
6460
6470
6490
6495
6497
6498
6499
6500
6600
6650
6700
6740
6800
6805
6815
6825
6826
6827

6830
6832

6850

4360 XX
4361 XX
4362 XX
4380 XX
4390 XX
4801 XX
4800 XX
4805 XX
4809 XX
4806 XX
4812 XX
4810 XX
4811 XX
4500 XX
4600 XX
4660 XX
4700 XX
4730 XX
4910 XX
4920 XX
4930 XX
4950 XX
4951 XX
4957 XX

4955 XX
4956 XX

4980 XX

Versicherungen - allgemein

Haftpflichtversicherung Glaubigerausschuss (§ 54 Nr. 2 InsO, § 18 Abs. 1 InsVV)
Haftpflichtversicherung Insolvenzverwalter/ Sachwalter § 54 Nr. 2 InsO, § 4 Abs. 3 InsVV

Beitrage
Sonstige Abgaben

Reparatur u.Instandhaltung von Bauten
Reparatur/Instandh. Anlagen u. Maschinen
Reparatur/Instandh. von anderen Anlagen und BGA

Reparatur/Instandh. Sonstige

Wartungskosten fiir Hard- und Software

Anschaffung Anlagevermogen
Mietleasing

Mietkauf

Fahrzeugkosten

Werbekosten

Reisekosten

Kosten Warenabgabe
Ausgangsfrachten

Porto
Telekommunikationskosten
Biirobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten der Rechtsverfolgung
Abschluss- und Priifungskosten

Buchfiihrungskosten
Lohnbuchfiihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf

Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe
Ausgabe

Ausgabe
Ausgabe

Ausgabe



6851 4981 00 Ausgaben fiir Nachlassverbindlichkeiten gem. § 324 InsO Ausgabe
6855 4970 XX Nebenkosten des Geldverkehr Ausgabe
6859 4969 XX Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung Ausgabe
6880 2150 XX Aufwendungen aus Kursdifferenzen Ausgabe
6901 2321 XX Ausgaben ungerechtfertige Bereicherung Ausgabe
7100 2650 XX Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage Einnahme
7300 2100 XX Zinsen und dhnliche Aufwendungen Ausgabe
7501 2001 00 Gerichtskosten § 54 InsO Nr. 1 InsO Ausgabe
7502 2002 00 Auslagen beauftragter Zustellung Ausgabe
7503 2003 00 Vergiitung Sachverstandiger (im vorl. V nach JVEG) Ausgabe
7504 2004 00 Vergiitung vorl. Insolvenzverwalter Ausgabe
7505 2005 00 Vergiitung Insolvenzverwalter Ausgabe
7506 2006 00 Treuhdndervergiitung § 292 InsO Ausgabe
7508 2008 00 Vergiitung Sachwalter Ausgabe
7509 2009 00 Vergiitung Glaubigerausschuss Ausgabe
7510 2010 00 Vergiitung Kassen- und Schlussrechnungspriifer Ausgabe
7511 2011 00 Vergiitung vorl. Sachwalter Ausgabe
7515 2015 00 Ausgaben Insolvenzverbindlichkeiten Ausgabe
7520 2020 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. immateriellen Vermégenswerten Ausgabe
7521 2021 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. Grundvermégen Ausgabe
7522 2022 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. technische Anlagen und Maschinen Ausgabe
7523 2023 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. Betriebs- und Geschéftsausstattung Ausgabe
7524 2024 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. Vorrate Ausgabe
7526 2026 00 Auskehrungen fiir Drittrechte i.Z.m. sonstigen Vermégensgegenstianden Ausgabe
7530 2030 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. immateriellen Vermégenswerten Ausgabe
7531 2031 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. Grundvermégen Ausgabe
7532 2032 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. technische Anlagen und Maschinen Ausgabe
7533 2033 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. Betriebs- und Geschéftsausstattung Ausgabe
7534 2034 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. Vorrite Ausgabe
7536 2036 00 Abfindungen fiir Drittrechte i.Z.m. sonstigen Vermoégensgegenstianden Ausgabe
7540 2040 XX Unterhalt Ausgabe
7560 2060 00 Ausschiittung Insolvenzforderungen § 38 InsO - allgemein Ausgabe
7561 2061 00 Ausschiittung § 39 Abs. 1 Nr. 1 InsO.- Zinsen nach L.E. - alilgemein Ausgabe
7562 2062 00 Ausschiittung § 39 Abs. 1 Nr. 2 InsO.- Kosten nach L.E. - allgemein Ausgabe
7563 2063 00 Ausschiittung § 39 Abs. 1 Nr. 3 InsO.- Geldstrafen Geldbufen usw. Ausgabe
7564 2064 00 Ausschiittung § 39 Abs. 1 Nr. 4 InsO.- Unentgeltliche Leistungen Ausgabe
7565 2065 00 Ausschiittung § 39 Abs. 1 Nr. 5 InsO.- Kapitalersetzende Darlehen Ausgabe
7566 2066 00 Ausschiittung § 39 Abs. 2 InsO.- Vereinbarter Nachrang Ausgabe
7570 2070 00 Vorrang § 264 InsO Ausgabe
7575 2075 00 Sozialplananspriiche § 123 InsO Ausgabe
7580 2080 00 Uberschussherausgabe gem. § 199 InsO Ausgabe
. 7585 208500  Motivationsrabattgem.§292ISatz4ins0  Ausgabe
7600 2200 XX Einnahmen aus Korperschaftsteuererstattung Einnahme
7601 2201 XX Ausgaben Korperschaftsteuer Ausgabe
7608 2208 XX Einnahmen aus Solidaritidtszuschlagerstattung Einnahme
7609 2209 XX Ausgaben Solidaritdtszuschlag Ausgabe
7610 4320 XX Einnahmen aus Gewerbesteuererstattung Einnahme
7611 4321 XX Ausgaben Gewerbesteuer Ausgabe

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X x X X X X



7631
7630
7638
7650
7651
7660
7661
7680
7685
7686

2213 XX
2215 XX
2218 XX
4340 XX
4341 XX
2202 XX
2205 XX
2375 XX
4510 XX
4511 XX

Einnahmen aus Kapitalertragsteuererstattung
Ausgaben Zinsabschlagsteuer

Ausgaben Solidaritdtszuschl. auf Zinsabschlagst.

Einnahmen aus Sonstige Steuererstattung
Ausgaben Sonstige Steuern

Einnahmen aus Einkommensteuererstattungen
Ausgaben Einkommensteuer

Ausgaben Grundsteuer

Einnahmen aus Kfz-Steuererstattung
Ausgaben Kfz-Steuern

Einnahme
Ausgabe
Ausgabe
Einnahme
Ausgabe
Einnahme
Ausgabe
Ausgabe
Einnahme
Ausgabe

X X X X X X X X X X



